
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: práva
Student: Eva Kaňková
Studijní obor: provozně podnikatelský obor
Název diplomové práce: Psychologie lidské komunikace
Oponent diplomové práce PhDr. Vlasta Hořánková
Povolání oponenta: pracovní psycholog

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (3) běžné téma

Formulace cílů práce: (3) cíle byly formulovány dostatečně

Komentář: Vymezení jednotlivých cílů působí poněkud roztříštěně, příliš široký záběr od personální
agendy přes obchodní jednání až po interpersonální vztahy na pracovišti by vyžadovalo hlubší
analýzu na větším vzorku respondentů. 

Metodika zpracování: (3) částečně vhodně zvolena a formulována

Komentář: Není jednoznačně definována, jde spíše o podrobnější popis cílů práce.

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Komentář: Chybí nejnovější zdroje literatury v dané problematice.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační normu - s výjimkami

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Komentář: Jednotlivé myšlenky jsou srozumitelně a jasně stylystický formulovány, text působí
uceleným dojmem.

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Splnění cílů práce: (3) cíle práce byly splněny, některé dílčí cíle byly opomenuty

Komentář: Není zcela zřejmé, do jaké míry byly cíle splněny, chybí analýza.

Formulace závěrů práce: (3) závěry jsou dostatečně formulovány a jsou významné pro další
využití



Komentář: V závěru je patrná absence doporučení pro firmu, kde byl výzkum realizován.

Odborný přínos práce a její praktické využití: (3) práce je po odborné a praktické stránce
využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Jaké jsou negativní signály neverbální komunikace?
Otázka 2: Které neverbální signály jsou důležité pro úspěšnost přijímacího pohovoru?

Datum: 11. 05. 2008                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


